# Erste Änderungssatzung

zur

# Verwaltungskostensatzung

#### der Stadt Neustadt an der Orla

Auf Grund der §§ 1, 2 und 11 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung der Neubekanntmachung vom 19.09.2000 (GVBI. S. 301), geändert durch Gesetz vom 24.10.2001 (GVBI. S. 265) sowie des Thüringer Verwaltungskostengesetzes (ThürVwKostG) in der Fassung vom 07.08.1991 (GVBI. S. 285), geändert durch Gesetz vom 03.12.2002 (GVBI. S. 424) ergeht die Erste Änderungssatzung zur Verwaltungskostensatzung der Stadt Neustadt an der Orla.

## § 1 Änderung einer Satzung

Die Verwaltungskostensatzung der Stadt Neustadt an der Orla vom 14.01.2002 (veröffentlicht am 25.01.2002 im Neustädter Kreisboten) wird wie folgt erweitert:

Kostenverzeichnis zur Verwaltungskostensatzung der Stadt Neustadt an der Orla

В

Besondere Verwaltungskosten

- 3. Bau- und Grundstücksangelegenheiten
- p) Teilungsgenehmigung gemäß § 22 BauGB

15,00€

q) Genehmigung gemäß § 50 Abs. 3 Telekommunikationsgesetz

15,00€

### § 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Neustadt an der Orla, den 27.07.2004

A. Hoffmann

Bürgermeister

D3 TOT AN DER

Beschlossen: 27.05.2004